FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年８月２９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会

社会教育課
舩林 康則 主事 縄田 雅典 （0836）82-1205

件名
「令和４年度少年の主張コンクール山口県大会」にて小野田中学校

生徒が最優秀賞を受賞！ 教育長への受賞報告会を開催します！

内   容

 令和４年度少年の主張コンクール山口県大会にて小野田中学校２年生の河本 芽郁（かわもと

めい）さんが最優秀賞を受賞しました。下記の通り教育長へ受賞の報告を行いますので、当日の取

材を是非よろしくお願いします。

１ 日時 ８月３１日（水）１０：３０～１１：００

２ 場所 山陽小野田市役所 別館３階 教育委員会 会議室

     （山陽小野田市日の出一丁目１番１号）

３ 内容

令和４年８月２０日（土）に開催された、令和４年度少年の主張コンクール山口県大会にお

いて、応募中学校１５校、応募者数８９０名の中、小野田中学校２年 河本 芽郁（かわもと

めい）さんが最優秀賞を受賞しました。受賞に伴い、河本 芽衣さんが教育長への受賞の報告

を行います。

※河本芽郁さんは「少年の主張全国大会」に県代表として推薦されます。

   全国大会（WEB開催 １１/１～１１/３０）出場者は、独立行政法人国立青少年教育振興機

構において原稿及び映像審査を行い、１０月中旬に決定されます。中国・四国ブロックから

は２名が選出される予定です。（５ブロック、代表１２名）

４ その他 添付資料

 ・令和４年度少年の主張コンクール山口県大会実施要綱

 ・令和４年度少年の主張コンクール山口県大会入賞者一覧

記者発表資料